[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» июля  2014 года                                                                                            № 36
п. Нижнесортымский

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в муниципальном образовании

сельское поселение Нижнесортымский

на 2014-2015 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.05.2014 № 251-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора ХМАО-Югры от 30.01.2014 № 45-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014-2015 годы»:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский на 2014-2015 годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 17.01.2014 № 3 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский на 2014 год».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.
Глава поселения

      П.В. Рымарев

Приложение к распоряжению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «14» июля  2014 года № 36
План противодействия коррупции

в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский
на 2014-2015 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Осуществление постоянного мониторинга муниципальной нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	1.3.
	Разработка правовых актов в целях противодействия коррупции для муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с перечнем, определенным Правительством РФ
	В течение двух месяцев после принятия соответствующих региональных нормативных правовых актов
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский, муниципальные учреждения, сельского поселения Нижнесортымский

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	Противодействие коррупции при осуществлении закупок

	2.1.
	Проведение анализа практики размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных учреждений
	до 01 апреля 2014 года;

до 01 апреля 2015 года

	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	2.2.
	Участие в семинарах для муниципальных служащих по развитию системы управления процессами закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	по мере организации
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления

по использованию муниципальных средств (имущества)

	2.3.
	Соблюдение механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе
	до 31 декабря 2014 года,

до 31 декабря 2015 года
	Служба контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения Нижнесортымский

	2.4.
	Проведение анализа оценки эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	до 31 декабря 2014 года,

до 31 декабря 2015 года
	Служба контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Деятельность органа  местного самоуправления по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг

	2.5.
	Разработка административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, внесение изменений и дополнений в действующие административные регламенты при внесении изменений в законодательство Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	в течение
2014-2015 годов

	Отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский,

муниципальные учреждения сельского поселения Нижнесортымский, являющиеся исполнителями муниципальных услуг

	2.6.
	Организация работы по актуализации реестра муниципальных услуг
	До 01 марта 2014 года;

до 01 марта

2015 года

	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	2.7.
	Регулярное обновление на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский материалов о муниципальных услугах, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации сельского поселения Нижнесортымский, подведомственными муниципальными учреждениями
	постоянно
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	2.8.
	Осуществление анализа принимаемых мер по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции при предоставлении муниципальных услуг
	до 31 декабря 2014 года,

до 31 декабря 2015 года
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с общественностью в ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции

	3.1.
	Реализация  права граждан на получение достоверной информации, в том числе на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский, которая должна быть размещена в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	отраслевые (функциональные) органы администрации сельского поселения Нижнесортымский

	3.2.
	Проведение анализа заявлений, обращений на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	до 31 декабря 2014 года,

до 31 декабря 2015 года
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	3.3.
	Рассмотрение с привлечением общественных советов при органах местного самоуправления вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	до 31 декабря 2014 года,

до 31 декабря 2015 года
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Раздел 4. Меры по кадровому обеспечению и повышению профессионального уровня  муниципальных служащих

	4.1.
	Проведение мониторинга представления руководителями муниципальных учреждений сельского поселения Нижнесортымский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский
	до 31 июля

2014 года;

до 30 июня

2015 года
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	4.2.
	Организация мониторинга исполнения установленного порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
	до 11 января

2015 года;

до 11 января

2016 года
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	4.3.
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности муниципальной службы, и принятие предусмотренных законодательством мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Обеспечение предания выявленных случаев гласности и применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации

	в течение 2014-2015 годов
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	4.4.
	Разработка муниципальных правовых актов, внесение изменений в муниципальные правовые акты, утверждающие перечень должностей с повышенными коррупционными рисками, в соответствии с изменениями действующего законодательства
	в течение 2014-2015 годов
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский